³ Il testo, certamente per error di penna, ha "Priorum".

⁴ Il notaro scrisse "odie"; e si corregge per la ragione espressa nel primo volume, a pag. 421 nota 2.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit ^{cim} xxxviiij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xvij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Bandinus de Falconeriis surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam. Item, quod dicta pecunia habeatur per libram, exigendam ad extimum novum.

Puccius Bellondi surexit et arengando consuluit idem.

Duccius Risalliti surexit et arengando consuluit idem.

Chiarella de le Bandelle surexit et arengando consuluit, quod in predictis procedatur in nomine Domini.

Neri Atilliantis surexit et arengando consuluit secundum dictum suprascripti Bandini.

Lapus domini Raynuccini surexit et arengando consuluit, quod modus dicte pecunie habende remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus: dummodo quilibet solvat in illo loco ubi moratur.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis per predictum dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Item, super modo dicte pecunie habende, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Bandini.

[c. 13^r] Die xxiiij mensis aprelis:

¹ In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus: Quomodo et per quos elegantur ^{cim} xij exactores presentis libre nuper ordinate, et ^{cim} xij notarii cum eis.

Item, quomodo elegatur unus bonus vir in sextu Porte Domus ad Officium bladi, loco Aglionis de Alleis, qui erat electus in dicto sextu ad dictum officium, et postea electus fuit in officio Prioratus; ita quod de necessitate ipsum opportuit dictum primum officium renunciare.

D. Guidoctus de Canigianis consuluit, quod omnes predicti exactores et notarii elegantur per presens Consilium, scilicet per sextus. Ili de sextu Porte Domus elegant unum bonum virum ad Officium bladi.

Nerinus de Teczonibus consuluit, de electione predicti Officialis bladi, secundum dictum predicti Sapientis. Exactores vero et notarii elegantur per duos per sextum, per Piores eligendos.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum primi Sapientis.

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Guidoicti, super electione predicti Sex de blado.²

Item, idem placuit de electione predictorum exactorum et notariorum, secundum dictum predicti domini Guidoicti.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B."; e così al seguente Consiglio.

² Cioè del predetto ufficiale che doveva compiere il numero dei Sei del blado.

Presentibus testibus d. Iohanne assessore Capitanei et ser Guidone * Caccapretis ¹ notario Capitanei.

Die xxvij aprelis. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

Primo videlicet, de facto cavallatarum reimponendarum illis quibus imposito fuerunt alias, pro anno presenti in kallendis mensis decembris proxime preteritis; et de solutione eisdem facienda pro tempore preterito et futuro.

Item, de augendo gentem que ire debet in exercitu nuper fiendo contra Pisanos, in quantitate que videbitur Potestati, Capitaneo, Prioribus et Sapientibus, tam de civibus, comitatibus et forensibus, equitibus et peditibus, et ballistariis; et super expensis propterea necessariis ordinandis et firmandis, prout et secundum quod videbitur d. Potestati, Capitaneo, Prioribus et Sapientibus ad hoc habendis, sine solempnitate alterius Consilii.

Item, super eo quod Camerarii Comunis, presentes seu futuri, possint et teneantur facere, usque ad kallendas augusti proxime venturas, omnes expensas necessarias pro dicto Comuni, secundum formam ordinamentorum canoniczatorum seu reformationum solemplium Consiliorum, editorum vel edendarum, de quacumque pecunia dicti Comunis: non obstante aliqua obligatione facta Parti Guelforum, de redditibus gabellarum et aliis redditibus Comunis.

Item, super solutione Castellani et lxxxvij peditum Laterini, pro duobus mensibus iniciandis in kallendis maii proximis, ad solitam rationem, vel circa dictas kallendas.

Item, super solutione facienda xxv peditibus commorantibus pro Comuni ad custodiam Montis Cuccheri Vallis Ere, pro duobus mensibus inceptis quando finivit solutio *que eis ultimo facta fuit.*

Item, super oblatione facienda de xxv carceratis masculis et feminis, secundum formam statutorum; et super cancellationibus faciendis, per notarios Camere, de condempnationibus et bannis, pro quibus et de quibus liberati oblati et relaxati fuerint.

² Item, de xv libris expendendis in domucula leopardi, ultra quantitates alias expensas. Dinus Pecora surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Donatus notarius surexit et arengando consuluit ^t

Facto partito ad pissides et balloctas per predictum dominum Capitaneum, placuit lvj secundum propositiones predictas: nolentes fuerunt xvj.

Presentibus testibus d. Iohanne assessore d. Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

[c. 13¹] Eodem die et testibus.

³ In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus * Capitaneus ⁴ omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum: salvo de xv libris expendendis in domucula leopardi.

¹ * Meczabatis *.

² Di fronte, nel margine interno, le solite sigle "a. n."

³ Di fronte, nel margine esterno: "per B."

⁴ * Iohaunes iude^x et assessor domini Capitanei *.

Manectus Tinioczi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.
Factis partitis particulariter per predictum dominum Capitaneum, primo ad sedendum
et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlvj secundum proposi-
tiones predictas; nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium pro-
posita fuerunt predicta per predictum dominum Capitaneum.

Item, quomodo et per quos eligi et cerni debeant dicti xxv carcerati, sic obferendi et
relaxandi.

Chiarescia de le Bandelle surexit et arengando consuluit secundum propositiones pre-
dictas. Item, quod dicti xxv carcerati cernantur per duos fratres Minores et per duos
fratres Predicatores.

Iohannes Rossi de le Bochte surexit et arengando consuluit secundum propositiones pre-
dictas. Item, quod dicti xxv carcerati cernantur per duos fratres Minores et per duos
fratres Predicatores et per duos fratres Eremitanos, et per tres bonos viros de pre-
senti Consilio eligendos per Piores.

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositiones. Item, quod modus eli-
gendi dictos carceratos remaneat et sit in Consilio d. Potestatis.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones. Item, quod Guardianus fra-
trum ^{†1}

Factis partitis particulariter per d. Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum pro-
positiones predictas.

Item, super relaxatione dictorum carceratorum, placuit idem.

Item, super modo oblationis, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Lapi.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium et aliorum Sa-
pientum proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio de parlamento su-
spendendo; salvo, si eis videretur, possint eum facere.

Dominus Guidoctus de Canigianis iudex consuluit, quod suspendatur, secundum propo-
sitionem.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti d. Guidocti.

Die ij maii.

² In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium pro-
posita fuerunt infrascripta per dominum Ildebrandinum de Meczabatibus, capitaneum;
presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

Primo videlicet, de electione duorum bannitorum domini Capitanei: videlicet, quomodo
et per quos videtur et placet dicto Consilio quod dicta electio fieri debeat.

¹ Seguono due righe bianche.

² Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

Item, quomodo et per quos eligi debeant quatuor avocati.

Item, quomodo eligi debeant sex nuntii domini Capitanei; item, sex nuntii domini Posttatis.

Presentibus testibus Leone Poggi et Braccino Bracci preconibus dicti d. Capitanei.

Borgus Rinaldi surexit et arengando consuluit, quod dicti officiales elegantur per quatuor bonos viros per sextum, eligenlos per dominum Capitaneum et per dominos Priores.

[c. 14^r] Filippus Iacobi consuluit, quod predicti officiales elegantur per presens Consilium, secundum quod consuetum est.

Ser Cenni de Vicchio notarius consuluit, quod dicti bannitores elegantur per Consilium speciale; alii vero omnes elegantur per totum presens Consilium.

Ser Donosdeus Dati notarius consuluit, quod predicti officiales elegantur per presens Consilium; dummodo prius terminetur, sorte, in quibus sextibus eligi debeant dicti avocati et bannitores.

Facto partito per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Donosdei.

Die v^o mensis maii.

¹In Consilio generali * d. Defensoris^{*2} proposuit d. Aldobrandinus capitaneus: Quid videtur Consilio providere super facto fornellarum, in quibus aurum funditur et fundi debet; ne moneta aurea defectum patiatur: lecto statuto de hoc loquente.

Item, quid et quomodo videatur Consilio providere super capitulo loquente de sex fornacibus faciendis pro Comuni; et de precio mactonum et calcinarum: lecto capitulo predicto.

Item, quomodo et per quos elegantur xvij pensatores, iij nuntii Iudicis exactionum librarum et condemnationum, tres nuntii Iudicis appellationum, et tres nuntii Gostaldorum.

Presentibus testibus d. Antonio de Flabianis iudice Capitanei et ser Niccolao domini Thomei de Padua notario Capitanei, et Dino Gallerie precone.

Lapus Rinucini consuluit, quod proposita super fornelli auri remaneant in Capitaneo et Prioribus. Item, quod proposita super fornacibus et precio mactonum et planellarum suspendantur et prorogentur, donec videbitur Prioribus Artium presentibus vel futuris. Item, quod electio dictorum officialium fiat per presens Consilium; terminato prius in quibus sextibus fieri debeat.

Placuit quasi omnibus secundum * dictum predicti Sapientis*.³

Die viij mai. Alibi notatum in quaterno Camere et in quaterno bambacis.

In Consilio Centum virorum proposita fuerunt infrascripta per dominum Capitaneum, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

⁴Primo videlicet: Si videtur dicto Consilio quod libre xxv solvantur per Camerarios infrascriptis notariis, videlicet: ser Lapo Bonamichi notario libras xv, pro exempla-

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e al seguente Consiglio: "per B".

² * Comunis *.

³ * propositionem *.

⁴ Precedono le solite sigle "a. n.".

tura unius novi Statuti d. Capitanei, et correctura duorum statutorum; et ser. Symoni Bonchristiani notario libras ^x^{em}, pro exemplatura unius novi Statuti d. Capitanei.

¹ Item, si videtur utile esse pro Comuni teneri Consilia super bailia danda *domino* Potestati et eius Viccario, Capitaneo, Prioribus Artium, et Sapientibus quos et quot habere voluerint, super cavalcatis andatis et tractis faciendis ad² quascumque partes, quacumque de causa; usque ad medium mensem iunii proximi, de militibus et stipendiariis ac peditibus civitatis et comitatus Florentie ac forensibus; ac expensis ordinandis propterea et firmandis.

Item, super feriis indicendis, usque ad kallendas iulii proxime venturas, in civilibus questionibus; secundum quod in quadam cedula notatum est.

Item, super conducendo ad stipendia Comunis comitem Mainentem de Sartiano et Stephanum de Bibiena, cum solita quantitate militum et solitis stipendiis et pactis, pro duobus mensibus iniciatis in kallendis maii proxime preteritis.

[c. 14⁴] Item, super conducendo Bulgaruccium modo predicto, pro duobus mensibus initiadis die xx presentis mensis maii.

Item, super emendatione equi Michalaczi filii Anselmi de Castello, de masnada Bulgarucci de Sartiano, in quantitate decem et octo florenorum auri.

Item, super emendatione equi Cioli filii Raynaldi de Urbeveteri, de masnada Bulgarucci de Sartiano, in quantitate sedecim florenorum auri.

Item, de electione Iudicis bladi, et de expensis propterea opportunis; et super absolutione statutorum.

Presentibus testibus ser. Benincasa de Altomena notario Priorum et Dino de Gallera precone d. Capitanei, et aliis.

Dinus Pecora surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Neri de la Gataia iudex surexit et arengando consuluit idem.

Facto partito per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas super predictis supra propositis, placuit lxv secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt viij.

Eodem die.

³ In Consilio speciali et Capitulinum ^{xiij}^{em} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum: salvo de xxv libris expendendis pro exemplatura Statuti domini Capitanei.

Dominus Teghia de Ciprianis iudex surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vj.

Presentibus testibus domino Baxio iudice dicti d. Capitanei et Dino Gallerie precone eius, et aliis.

¹ Anche a questo "Item" e a tutti i successivi, fuori che all'ultimo precedono, le sigle "a. n.".

² Il testo: "a" invece di *ad*, per error di penna.

³ Nel margine esterno, di fronte a questo e ai due Consigli che seguono: "per B".

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum dominum Capitaneum, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

Item, quomodo et per quos videtur et placet dicto Consilio quod electio bladi fieri debeat, et per quantum tempus eligi debeat, et cum quanta familia et cum quanto salario et cum qua iurisdictione et officio.

Migliaccius pelliparius consuluit, quod dicta electio fiat per Piores et per dominum Capitaneum; et quod dictus Iudex sit de terra unde est dominus Capitanus; et moratur in hospicio domini Capitanei: eius familia, salarium et tempus sit in Prioribus. In aliis, consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Cenni medicus consuluit, quod Iudex bladi non eligatur ad presens. In aliis, consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas: salvo de electione Iudicis bladi, de quo firmatum fuit fieri non debere ad presens.

Die x^j maii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem dominorum Priorum, in salariis et pro salariis Iudicum, et pro quibusdam ordinamentis et aliis scripturis exemplandis et faciendis.

Item, super libris xxxvj solvendis militibus Potestatis, pro quibusdam andatis factis in servitium Comunis.

Item, super approbatione et confirmatione ordinamentorum contra exbannitos, et super absolutione statutorum contradictientium: lectis per ser Benincasam notarium Priorum. Presentibus testibus ser Benincasa de Altomena notario Priorum et Dino de la Galleria precone dicti d. Capitanei, et aliis.

Dominus Bardus Angiollerii iudex surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pissides et balloctas super predictis supra propositis per predictum dominum Capitaneum, placuit lxxij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vj.

[c. 15^r] Die xij mensis maii.

¹ In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit d. Aldobrandinus, capitaneus Comunis Florentie, de salario militum Potestatis; que sunt in summa libre xxxvj florenorum parvorum.

¹ Nel margine interno, di fronte: "per B.".

Item, de aprobatione ordinamentorum lectorum in presenti Consilio per me B. notarium, editorum contra exbannitos; secundum quod hec firmata fuerunt in Consilio C.

Presentibus testibus ambobus militibus Capitanei et Bectino quondam Pieri precone.

D. Palmerius Altoviti consuluit secundum propositiones predictas.

Exquisita voluntate dicti Consilii secundum formam statutorum, placuit lvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iij solum.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

D. Teghia de Ciprianis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die xiii^j mensis maii.

¹ In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus: Quomodo et per quos elegantur exploratores secreti contra retinentes ludum et mutuantes ad ludum; et contra illos qui ducunt fodera lignorum per Arnum, nisi reducant² ligna ad comburendum: secundum capitula Constituti d. Capitanei de hoc loquentia.

Ser Rinuccius de la P^t

Nicti Cacciafuori consuluit,³ quod elegantur per Cappellanos populorum.

Bectus del Biechho consuluit, quod quilibet Consiliarius huius Consilii eligat unum bonum virum pro suo sexto; et postea d. Capitaneus mictat pro illis quos voluerit, qui faciant dictas explorationes.

Placuit quasi omnibus, quod Cappellani elegant dictos exploratores.

Die xv mensis maii.

In Consilio generali domini Defensoris proposuit d. Capitaneus: Quomodo et per quos elegantur duo exactores librarum detentarum, et duo notarii et duo nuntii cum eis. Presentibus testibus Bectino Pieri precone d. Capitanei et Puccio Dietesalvi.

Benci Amati consuluit, quod predicti officiales elegantur per presens Consilium, scilicet unus per sextum:⁴ divisus tamen per sextus, prius, per sortem, ipsis officialibus.

Lapus Gualterocti consuluit, quod Piores elegant dictos officiales.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Benci.

Die xvii^j mensis maii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^{im} maiorum Artium proposita et provisa fuerunt aliqua in cedula notata.⁵

¹ Nel margine, di fronte a questo e ai due successivi Consigli: "per B."

² O "reducerent". Il testo, per uno scorso di penna, ha "reduceant".

³ Si omette un "secundum", cancellato.

⁴ Qui si omette "determin", cancellato. Pare che, invece di "divisis", volesse prima scrivere *determinatis*.

⁵ Segue uno spazio bianco di cinque righe.

[c. 15^o] Die xxiiij^o mensis maii.

¹ In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium; ac etiam in Consilio C virorum, et coram aliquibus Sapientibus ad hoc electis, congregatis coram d. Capitaneo in ecclesia Sancti Petri Scradii, ad vocem preconis et sonum campane, ut est moris, proposuit d. Capitaneus: Quid sit respondendum Potestati et ambaxiatoribus Comunis Luce et ambaxiatoribus Iudicis Gallure, super eorum ambaxiata et petitione in presenti Consilio facta per ipsum Potestatem et ambaxiatores, super eo quod petunt, quod certificantur de die motus exercitus fiendi contra Pisanos. Presentibus testibus Dino del Gallera et Bectino Pieri preconibus d. Capitanei. Bindus Neri Ambroxii consuluit, quod dies motus exercitus sit in kallendis septembbris. Gianni Buccelli consuluit, quod predicta responsio fiat secundum quod videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus, et illis Sapientibus quos et quot habere voluerint. Dinus Peccora consuluit secundum dictum dicti Gianni; et quod dies motus exercitus sit in provisione predictorum; et valeat quicquid providerint de predictis. Andreas de Ricziis² consuluit idem. Ser Gianni Syminecti consuluit, quod certus terminus respondeatur predictis, sicut videbitur predictis Potestati, Capitaneo et Prioribus et *Capitaneis guerre*.³ Manellus de Manellis consuluit, quod Potestas, Capitaneus, Priors et *duo per sextum*⁴ provideant in predictis, secundum quod eisdem videbitur convenire. Ser Arrighus Gratie consuluit secundum dictum Gianni Buccelli: tamen, non dicatur ad presens eisdem dies motus exercitus. Facta eis responsione, postmodum congregetur presens Consilium ad providendum diem motus exercitus. D. Neri de la Gattaria consuluit secundum dictum predicti Gianni Buccelli; et in eis sit, de exprimendo et dicendo diem motus exercitus vel non dicendo; secundum quod viderint convenire, secrete vel palam. Facto partito per dictum d. Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum d. Neri de la Gattaria.

Die xxvij^o mensis maii.

In Consilio C virorum quedam proposita et firmata fuerunt, que notata sunt in quadam cedula.

Die xxviii^o mensis maii.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus infrascripta. Primo videlicet, quomodo eligi debeant Sex de blado et sex eorum nuntii, duo Approbatores in curia domini Capitanei.

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e ai due successivi Consigli: "per B".

² Qui è un "sit", cancellato.

³ * Sapientibus*.

⁴ * Capitanei*.

Item, quomodo elegantur sex rationerii ad revidendum rationes omnium officialium debentium reddere rationem; salvo quod non immisceant se de rationibus officialium Camere: qui durent usque ad kallendas augusti proxime venturas.

Presentibus testibus ser Benincasa de Altomena notario Priorum et Dino Gallerie precone domini Capitanei.

Lapus Rinuccini surexit et arengando consuluit, quod predicti sex rationerii elegantur secundum propositionem; et quod electio dictorum omnium officialium fiat per presens Consilium, per sextus.

[c. 16^o] Nutus Marignolle consuluit, quod electio dictorum officialium fiat per duos bonos viros per sextum, eligendos per Piores.

Migliaccius pelliparius consuluit secundum dictum dicti Lapi.

Facto partito per dictum d. Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit¹ maiori parti secundum dictum dicti Nuti.

Die penultimo mensis maii.

²In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus, in ecclesia Sancti Petri Scradii, presentibus Prioribus: Quomodo electio Arbitrorum, eligendorum ad corrigendum statuta Comunis, observanda pro anno futuro, fieri debeat.

Placuit duabus partibus et ultra, quod ipsa electio fiat[†]

Die ultimo mensis maii. Alibi notatum est * in libro Camere *.³

In Consilio C virorum proposita fuerunt ea que notata sunt in quadam cedula.

Presentibus testibus ser Benincasa de Altomena notario Priorum et Bectino Pieri precone, et aliis.

Bindus Neri Ambroxii consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito secundum formam ordinamentorum canonizatorum, placuit liij^o secundum propositiones; nolentes fuerunt xvij.

Die vj iunii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^o maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus,⁴ omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die ultimo mensis maii, que notata sunt in quadam cedula: exceptis propositione expense xxv librarum florenorum parvorum, et propositione veterorum Camera-riorum.

Dominus Iacobus de Certaldo iudex surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per dominum Capitaneum particulariter, primo ad sedendum et levandum

¹ Si omette "quasi" cancellato. Pare volesse scrivere *quasi omnibus*, invece di "maiori parti".

² Nel margine interno, di fronte a questo e ai Consigli successivi: "per B.".

³ * in quadam cedula *.

⁴ Qui, dapprima scrisse "omnia infrascripta. Primo videlicet" e cancellò solo, per inavvertenza, le due ultime parole.

et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlviij secundum propositiones; nolentes fuerunt vij.

Presentibus testibus domino Berroverio de Monteselice milite d. Capitanei et Bectino Pieri eius precone.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Item, quid videtur dicto Consilio super facto licterarum missarum per dominum Episcopum Vulterranum, super electione Viccarii, Iudicis et Notarii Vallis Here facienda, pro sex mensibus iniciatis in kallendis maii proxime preteritis: de domino Lapo de Bardis; de domino Cavalcante Ciapi, iudice; et ser Simone de Castro Florentino, notario: ac etiam, super electione facienda, pro predicto tempore, de Berto filio Comitis de Certaldo, in regimine terre Pulliciani.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti d. Iacobi, factis partitis particulariter ad sedendum et levandum per dominum Capitaneum.

Eodem die et testibus.

Facta fuit electio canoveriorum salis, notata in quadam cedula, per Consilium generale et Capitudines ^{cim} xij maiorum Artium.

[c. 16¹] Die vj mensis iunii.

¹ In Consilio speciali d. Defensoris propositum fuit per Capitaneum de potestaria concedenda Comuni Fighini, pro sex mensibus initiandis in kallendis iulii venturis.

Nicti Cacciafuori consuluit, quod concedatur, et fiat ad scrupinium.

Veczus Veczosi consuluit, quod fiat ad brevia.

Borghus Renaldi consuluit, quod fiat ad scrupinium, nominando primo per sextus.

Placuit² maiori parti secundum dictum Burgi predicti.

Die vj mensis iunii. Alibi notatum est in quaterno Camere et in quaterno bambacis.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

Presentibus testibus d. Berroverio milite d. Capitanei et Bectino Pieri precone d. Capitanei.

³ Primo videlicet, super bailia danda d. Prioribus, presentibus et futuris, usque ad me-

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per B".

² Si omette "quasi", cancellato. Voleva dapprima scrivere *quasi omnibus*, invece di "maiori parti".

³ A questo primo e agli altri paragrafi del presente Consiglio, eccetto che al terzo, al quarto e al penultimo, sono preposte le solite sigle "a. n.".

dium mensem augusti¹ proxime venturum, conducendi et conduci faciendi stipendiarios ad stipendia et servicia dicti Comunis, eques et pedes; prout et secundum quod eisdem placuerit et videbitur.

Item, super quadam petitione ser Fey olim d. Iacobi Guerri et sociorum, fideiussorum superstitionis Aretinorum.

Item, super *exactione librarum *² et prestantiarum, facienda cum simple folio et sine duplo, usque ad kallendas iulii proxime venturas.

Item, super petitione Sex de blado.

Item, super expensis librarum cl, seu usque in ipsam quantitatem, pro vexillis Societatum et Iusticie faciendis.

Item, de expensis faciendis, usque in quantitatem librarum c ad presens, pro reparando et augmentando veronem domini Capitanei.

Item, super expensis de pecunia Comunis faciendis, usque in quantitatem librarum L, pro lastris emendis ad coperiendum tectum Pallatii Comunis.

Item, super petitione d. Amalrici facta super emendatione xxij equi.

Item, super xij libris solvendis Factio de Micciole, pro se et sociis suis, pro preterita pensione domus in qua morati fuerunt Piores Artium, eisdem non soluta; de summa videlicet que stantiari potest de presenti mense iunii:³

Ser Chiarus de Varaczano consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod provisio facta super facto librarum et prestanciarum, recipiendarum ut dictum est, et super aliis circa predicta propositis, solum locum habeant⁴ in hiis et in favorem illorum qui essent allibrati in xxv libris vel abinde infra.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit secundum propositiones predictas.

Bindus Neri Ambroxii consuluit idem: hoc salvo, quod si quis deberet solvere †

Factis partitis per Capitaneum ad pissides et balloctas, secundum formam ordinamentorum canonizatorum, placuit xlv secundum propositionem factam, super facto librarum; nolentes fuerunt xxv.

Item, super aliis omnibus, placuit lvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xij.

Die viij mensis iunii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit Capitaneus *omnia et singula que heri proposita fuerunt in Consilio C virorum *⁵: exceptis de xij libris Factii de Micciole.

Presentibus testibus suprascriptis.

[c. 17^r.] D. Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositiones predictas.

Nutus Marignoli consuluit, quod propositio facta super emendatione equorum d. Amalrici ad presens suspendatur, usque adventum d. Amalrici, et tunc habeantur Piores qui *erant tempore finis *⁶.

¹ Avanti avea cominciato a scrivere iulii, e cancellò.

² *facto librarum *.

³ Seguono tre righe bianche.

⁴ Si omette "usque", cancellato.

⁵ *infrascripta *.

⁶ *tunc erant *.

Factis partitis per Capitaneum, placuit xxvij secundum propositionem, super facto d. Amalrici, scilicet emendatione equorum: nolentes hoc, sed volentes in hoc procedi secundum dictum Nuti, fuerunt xxx.

Item, super aliis propositionibus, placuit xlviij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xj.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris et speciali et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta, deliberata in Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum.

D. Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die xij^o mensis iunii. Alibi notatum est in quaterno Camere.

¹In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus.

²Primo videlicet, si videtur dicto Consilio quod Camerarii possint expendere usque in quantitatem librarum xxv florenorum parvorum in reparazione tecti turris hospitii d. Capitanie, de summa librarum centum que stantiari possunt de presenti mense iunii. Item, de provisione facienda, pro Comuni Florentie, domino Cello domini Bartholecti, pro se et militibus de corredo, et aliis omnibus et singulis qui cum eo venerunt, causa et animo eundi et standi in servitio Comunis Florentie, occasione exercitus fiendi contra Pisanos; pro tempore quo accesserunt et quo stabunt in civitate Florentie, ante diem xx presentis mensis iunii, in quantitate cc florenorum auri.

³Item, super salario solvendo domino Pino olim d. Stoldi et domino Ceffo de Maneriis, olim consiliariis d. Amalrici capitanei tallie, pro liij diebus inceptis die quarto aprelis, quibus assentientur, de mensibus aprelis et maii, stetisse cum dicto domino Amalrico extra civitatem Florentie; ad rationem soldorum l^{ta} florenorum parvorum pro quolibet eorum, per diem: in summa inter. ambos librarum cclx^{ta} florenorum parvorum. Et hoc, cum de dicta mora facta sit fides Prioribus, secundum quod eis visum fuit convenire.

Item, super eo quod Camerarii Comunis potuerint solvere domino Manecto de Donatis, pro Comuni Florentie vicario Vallis Sevis et de la Lega, et ser Bonaccuso de Quinto eius notario, et domino Lapo Clericho vicario pro Comuni Florentie in partibus Chianti, et cuilibet eorum; pro xxvij diebus inceptis die quarto mensis iunii presentis.

⁴Ac etiam solvere possint domino Rogerio Rubeo de Adimariis, vicario pro Comuni Florentie in partibus Greti, et ser Albonecto eius notario, pro xxvj diebus inceptis die quinto eiusdem mensis; et domino Nepo de la Tosa, vicario pro Comuni Florentie in

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B".

² Precedono a questo paragrafo le solite sigle "a. n.".

³ Di fronte ec., le sigle come sopra

⁴ Anche qui precedono, e son ripetute di fronte nel margine, le sigle "a. n.".

partibus Vallis Arni, et ser Bonafide de Citrognano eius notario, pro xxij diebus inceptis die x eiusdem mensis; et ser Vallente de Loncciano notario dicti domini Lapi Clerici vicarii, pro xxvij diebus inceptis die quarto mensis iunii: ad rationem soldorum xxx florenorum parvorum pro quolibet dictorum Vicariorum, per diem; et ad rationem soldorum x pro quolibet dictorum notariorum, per diem.

¹ Item, super eo quod Camerarii solvant Francischus Lombardo, purgatori² Pallatii domini Potestatis et d. Capitanei, pro ipsius usitato salario unius anni incepti in kallendis ianuarii proxime preteritis, in quantitate librarum x florenorum parvorum.

Presentibus testibus domino Beroverio milite d. Capitanei et ser Benincasa de Altomena notario Priorum, et aliis.

[c. 17⁴] Ser Chiarus de Varaczano consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lxj secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt xv.

Die xij⁵ mensis iunii.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij⁶ maiorum Artium proposuit d. Capitaneus * ea que die vij mensis iunii proposita fuerunt super emendatione equorum xxj d. Amalrici *.

Item, omnia que die xij mensis iunii, in Consilio C virorum, proposita et deliberata fuerunt; excepto de libris xxv.

Presentibus testibus d. Berroverio de Monteselice milite Capitanei et Dino del Galera precone.

Ser Rinuccius de la Paniera consuluit secundum propositiones predictas.

Nutus Marignoli consuluit idem: salvo quod d. Capitaneus una cum Prioribus, et cum Prioribus qui fuerunt Piores quando finis facta fuit d. Amalrico, exquirant finalem intentionem d. Amalrici super predictis: et si contingerit ipsum velle acquiescere sine mendo predicto, bene quidem †

D. Niccola de Acciaiuolis consuluit †

Miglaccius pelliparius consuluit secundum propositiones, salvo de facto Vicariorum.

* Placuit xlvj secundum propositionem emendationis equorum d. Amalrici, nolentes fuerunt viij *

Item, super aliis propositionibus placuit xlv, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta per predictum d. Capitaneum.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

¹ Precedono le sigle come sopra.

² Nel testo è scritto "purgatori".

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in cedula petitionis.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio quod Potestas concedatur Comuni de Montemurlo, pro sex mensibus venturis in kallendis iulii initiandis.

Placuit * quasi * omnibus, quod Potestas concedatur, et fiat ad scriptinium.

Die xij^o mensis iunii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{clm} xij^o maiorum Artium proposuit d. Capitaneus: Quomodo et per quos fiat electio *notarii* et nuntiorum novorum Priorum.

Lapus Gualterocti consuluit, quod dicta electio notarii et nuntiorum predictorum fiat et fieri possit et debeat per duos bonos viros per sextum, eligendos per novos Piores; et valeat ac si facta esset per presens Consilium.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Presentibus testibus d. Berroverio milite Capitanei et ser Benincasa notario Priorum.

[c. 18^r] Die xviii^o mensis iunii. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta, videlicet.

De oblatione xxv carceratorum facienda in festo beati Iohannis Batiste, secundum formam oblationis facte pro festo Pascatis Resurrectionis proxime preterito. Hoc addito, quod condempnati pro facto Comunis in c libris, vel abinde infra, in dicto numero possint computari.

¹ Item, super bailia danda Potestati presenti et futuro, Capitaneo, et eorum Vicariis, officio Priorum et Sapientibus, super cavalcatis et andatis; secundum quod alias data fuit aliis Prioribus: que duret usque ad medium mensem augusti. Hoc tamen addito, quod Piores solummodo possint providere expensis et solutionibus, sine aliquibus aliis.

Item, super custodia castrorum Pontis Here, Laterini et Montecchii, et per quantum tempus, et cum quot peditibus, et cum quo salario: narrato qualiter nunc custodiuntur.

² Item, super solutione facienda, pro ^{clm} xij^o diebus, Gregorio Raffacani et ^{ta} xxx balistariis et ^{cem} x peditibus, modo solito.

Item, de augendo salarium trium ambaxiatorum iturorum ad Regem Francie.

³ Item, de solutione facienda sex nuntiis Potestatis et sex nuntiis Capitanei, pro mensibus maii et iunii, et nuntiis Priorum, pro duobus mensibus incepitis in medio mensis iunii; ad rationem librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum.

Item, super absolutione statutorum et ordinamentorum.

¹ Di fronte, nel margine interno, sono le sigle "a. n.".

² Di fronte, come sopra.

³ Di fronte, c. s.: e così al paragrafo che segue.

Presentibus testibus d. Berroverio milite d. Capitanei, et Dino del Galera precone.
Banchozus de Siczis consuluit secundum propositiones.

D. Bardus Angiollerii consuluit, de oblatione, secundum propositionem: salvo quod nullus masculus vel femina non relaxetur, nisi steterit in ipsis carceribus ad minus per sex menses. Item, quod castrum Montecchii custodiatur cum uno castellano et **xxv** peditibus, ad salarium solitum, per sex menses. Item, quod salarium ambaxiatorum non augeatur. Item, quod castrum Pontis Here custodiatur cum duobus castellanis et **ccl** peditibus, pro sex mensibus, cum salario solito; castrum Laterini, cum uno castellano et centum peditibus, pro sex mensibus, ad salarium solitum. In aliis, consuluit secundum propositiones.

Arrighus Paradisi consuluit secundum propositiones; et quod castrum Montecchii custodiatur cum uno castellano et decem peditibus. In aliis, consuluit secundum propositiones; et quod salarium ambaxiatorum provideatur per Capitaneum et Piores.

Bindus Neri Ambroxii consuluit, de oblatione, secundum propositionem.

Facto partito super oblatione; placuit **lxvj** secundum propositionem; nolentes fuerunt **xij**: dummodo nemo, masculus vel femina, possit relaxari vel offerri, nisi steterit continue per sex menses proxime preteritos¹ in dictis carceribus.

Item, super bailia danda, placuit **Ixx** secundum propositionem; nolentes fuerunt **vij**.

Item, super custodia dictorum trium castrorum, secundum dictum Arrighi Paradisi, placuit **lxxiiij** secundum propositionem; nolentes fuerunt **iiij**.

Item, super solutione **xli** peditum et Gregorii, placuit **lxiiij** secundum propositionem; nolentes fuerunt **iiij**.

Item, super augendo salarium ambaxiatorum, placuit **xxxiiij** secundum propositionem; nolentes fuerunt **xlviij**: et sic non obtentum.

Item, super salario nuntiorum, placuit **lxvij** secundum propositionem; nolentes fuerunt **x**.

[c. 18^t] Die eodem et testibus.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio utile fore pro Comuni teneri Consilia super danda bailia Prioribus presentibus et futuris, usque ad kallendas² octobris, quod possint, loco mortuorum infirmorum et absentium, et non venientium ad Consilium C virorum, quotiens expediens fuerit, *subrogare*³ usque in **xvij** Consiliarios, tres per sextum.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit secundum propositionem.

Placuit **lxxv** secundum propositionem, nolentes fuerunt **iiij**.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum **xij** maiorum Artium proposuit d. Capitaneus omnia hodie proposita et deliberata in Consilio C virorum.

¹ Qui si omette "continue", ripetuto.

² Scritto due volte "ad kallendas".

³ Supplito per il senso, e col riscontro del Consiglio generale del Comune del 23 di giugno. Ved. appresso questo Consiglio nel Quaderno II.

D. Teghia Tedaldi consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod que dicta et provisa fuerunt per Consilium C virorum super termino sex mensium non firmentur per presens Consilium.

D. Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit * omnibus¹ secundum propositiones predictas, * qui fuerunt lxijj*.²

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo et per quos eligantur illi qui debebunt offerri et relaxari, ut dictum est.

Miglaccius pelliparius consuluit secundum propositionem. Item, quod duo per sextum, eligendi per Piores, faciant electionem predictam.

Piglus pelliparius consuluit, quod duo fratres Minores duo Predicatores et duo fratres Heremitani faciant electionem predictam.

Ser Ubertus de Carraria consuluit, quod Capitulines xij^{olim} maiorum Artium eligant unum de sua Arte ad faciendum electionem predictam.

Ser Rinuccius de la Paniera consuluit, quod quelibet Capitulo eligant iiiij^{or} * pro sextu*,³ et secreta; et sigillentur: et firmatis hiis per Consilium Potestatis, disigillentur, et sorte extrahantur duo per sextum.⁴

Ser Rustichellus Bernardi consuluit, quod duo fratres de quolibet predictorum trium Ordinum faciant electionem predictorum offerendorum; et quod Capitulines xij^{olim} maiorum Artium, incontinenti, cum iuramento noviter prestando, eligant secreta duos de qualibet Arte, bonos et legales; et sint secreti: et postmodum, sorte *extrahantur* sex ex ipsis sic electis, per quos fiant predicta.

Placuit quasi omnibus secundum dictum ser Rustichelli.

[c. 19^r] Die xxij^o mensis iunii.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^{olim} maiorum Artium et aliorum Sapientum ad hoc vocatorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus: Quid videtur Consilio providere super ambaxiata ambaxiatorum Comunis Luce, super auxilio militum quod petunt: audita ambaxiata predicta, et narratis hiis que per Consilia Sapientum super hiis facta et responsa sunt.

D. Neri de la Gataia consuluit, quod habeatur bailia super cavalcatis per Consilium Potestatis; qua habita, predicta deliberentur per Potestatem, Capitaneum et Piores, et illos bonos viros diligentes statum Comunis Florentie; secundum quod eisdem videbitur convenire.

Nutus Marignoli consuluit, quod hic firmetur de serviendo Lucensibus; sed remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus, et Sapientibus quos habere voluerint, et sine Sapientibus, quantitas et qualitas servitii; et quando, et quomodo fieri debeat: et valeat quicquid providerint et firmaverint.

¹ * quasi omnibus*.

² * nolentes fuerunt*.

³ * pro Arte*.

⁴ Qui si omette "sorte", ripetuto.

Ser Ubertus de Carraria consuluit secundum Nuti predicti.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod Comune Luce serviatur, et hic firmetur de ser-
viendo dicto Comuni Luce per Comune Florentie: tamen, de modo serviendi et quan-
titate servitii, et quando et ubi fieri debeat, remaneat in provisione Potestatis, Ca-
pitanei, Priorum Artium, et illorum sapientum virorum quos habere voluerint, se-
mel et pluries. Tamen, si videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus, quod ante
cavalcatam predictam, vel postquam milites erunt in terra Sancti Miniatis, procu-
retur et fiat quod Potestas Florentie, cum quantitate ambaxiatorum, conveniat cum
Potestate et Sapientibus Luce; convenient in certo loco, ad providendum super
predictis.

Banchoczus de Siczis consuluit, quod predicta provideantur per Potestatem, Capitaneum,
Priores, et sex Sapientes per sextum eligendos per Priores, inter quos sint duo ex
magnatibus per sextum.

D. Iacobus de Certaldo consuluit, quod serviatur Comuni Luce; et hic firmetur: tamen,
modus, et quantitas et locus servitii, sit in Potestate, Capitaneo et Prioribus et Sa-
pientibus popularibus quos habere voluerint; et fiat in brevi.

Placuit quatuor partibus et ultra secundum dictum Nuti predicti.

Die xxvij mensis iunii.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus quot esse debeant
exactores libre soldorum c pro centonario, et quot eorum notarii; et quomodo eli-
gantur.

Item, quomodo et per quos elegantur vj nuntii Potestatis, vj nuntii Capitanei, quatuor
cum Iudice exactore condempnationum et librarum, et duo nuntii cum Exactore libra-
rum detentarum, et iij cum Gastaldis, et iij cum Iudice appellationum et Sindico.

Presentibus testibus d. Berroverio milite Capitanei et Dino del Gallera precone, et aliis.

In reformatione cuius Consilii placuit, quod Exactores et eorum notarii elegantur de no-
vo: unus exactor per civitatem cum uno notario, et unus in comitatu cum uno no-
tario: et electio predictorum officialium et predictorum nuntiorum fiat per presens
Consilium, per sextus.

[c. 19^o] Die xxvij mensis iunii.

Presentibus testibus suprascriptis.

In Consilio speciali et Capitudinum et aliorum Sapientum proposuit Capitaneus: Si vi-
detur Consilio quod parlamentum suspendatur toto tempore presentis Prioratus: salvo,
si videretur Capitaneo et Prioribus, fieri possit parlamentum.

Lapus Rinucini consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die eodem et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio quod con-
cedatur Potestas Comuni de Pontormo, a kallendis iunii preteritis usque ad kallendas
ianuarii; et Comuni de Morris, pro sex mensibus venturis.

Placuit omnibus, quod concedantur Potestates pro Comuni dictis Universitatibus. Item, quod fiat ad scrutinium, primo facta nominatione de duobus per sextum.

Eodem die et testibus.

Proposuit d. Capitaneus: Quomodo videtur Consilio speciali quod electio Gastaldorum et notariorum, et magistrorum et mensuratorum et notariorum, fieri *debeat*.

Placuit, quod sorte brevium dirimatur in quibus sextibus fieri debeat; et postea illi de illo sexto faciant electionem, secundum quod concordabunt.

Die dominico primo mensis iulii.

Die tertio mensis iulii. Alibi notatum est in quaterno Camere et in quadam cedula.

¹ In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus. Primo videlicet, de oblatione facienda, die qua videbitur officio d. Priorum Artium, de xxv carceratis inter masculos et feminas, modo et forma qua alias in Pascale proxime preterito facta fuit: salvo quod illi qui essent pro offensa Comunis, qui condempnati essent in libris c vel abinde infra, computentur in numero antedicto.

² Item, super solutione facienda d. Amalrico, pro se et suis militibus, pro mensibus iulii et augusti (de summa xvij iij ij florenorum auri, soldorum xlⁱⁱ et denariorum duorum florenorum parvorum), duomilia septingentorum decem et septem florenorum auri, soldorum sex et denariorum octo florenorum parvorum.

Item, in alia parte, pro retentione gabelle, librarum lxxxvij et denariorum *xxij*³ florenorum parvorum.

Item, in alia parte, pro salario notarii sui, dictorum duorum mensium, ad rationem viij florenorum auri per mensem, in summa xvij florenorum auri. Et debet retineri gallera de omnibus solutionibus predictis.

Item, super emendatione facienda d. Amalrico de viij equis mortuis a kallendis ianuarii proxime preteritis citra (de summa clxxxxj florenorum auri, pro parte Comunis Florentie), lxvij florenorum auri, soldorum xxvij et denariorum iiiij.

Item, de emendatione equi Recchanate, de masnada Manentis comitis de Sartiano, in quantitate xlⁱⁱ florenorum auri.

Item, de solutione facienda *vj*⁴ beroariis d. Capitanei, pro ^{cem} diebus quibus steterint in civitate Florentie cum dicto d. Capitaneo, ante kallendas maii proxime preteritas, ad rationem soldorum ij pro quolibet eorum, per diem.

Item, d. Giliolo socio d. Guillelmi de Putalliis olim potestatis Florentie, pro ipsius salario et satisfactione v dierum mensis iunii proxime preteriti, quibus ivit et stetit ad terram Laterini et Montecchii, pro assignandis peditibus ibidem commorantibus; ad rationem soldorum xl florenorum parvorum per diem: in summa, libre x florenorum parvorum.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B."

² A questo, e ai cinque capoversi che seguono, precedono in margine le sigle "a. n."

³ * xij*.

⁴ * viij*.

Item, de obmissis per Capitaneum suamque familiam et officium Priorum, de preterito mense¹ iunii, prorogandis in presentem mensem iulii.

[c. 20r.] Item, super petitione Massariorum Camere, super quibusdam expensis factis in tecto Pallatii et in tecto turris domorum d. Capitanei.

Presentibus testibus d. Berroverio milite Capitanei et Dinto Iacobi precone, et aliis.

D. Albiczus Corbinelli consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod, ibi ubi dicitur quod condempnati in c libris vel abinde infra, pro offensa Comunis, * possint esse *² in numero dictorum xxv offerendorum, quod hec tollantur, ita quod non sit aliqua quantitas.

D. Bardus Angolerii consuluit idem.

Factis partitis, placuit lxvij secundum propositionem super facto carceratorum et oblationum; nolentes fuerunt solummodo ij.

Item, super solutione facienda dicto d. Amalrico, pro omnibus causis predictis, et etiam super aliis omnibus,³ placuit lvj secundum propositiones; nolentes fuerunt xv.

*Item, super aliis omnibus propositionibus placuit *lxvj*⁴ secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt v.*

Die iiiij^o mensis iulii.

Presentibus testibus suprascriptis.

⁵In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta omnia, que heri in Consilio Centum proposita et deliberata fuerunt.

Migliaccius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Magister Guccius medicus consuluit †

Placuit, super oblatione carceratorum, liij secundum propositionem; nolentes fuerunt j solum.

Item, super predictis solutionibus faciendis d. A., occasionibus predictis * et aliis *,⁶ placuit xlviij secundum propositiones; nolentes fuerunt vij.

Item, super aliis omnibus propositionibus, placuit l secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iiiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus omnia predicta.

Item, quomodo elegantur xvij pensatores.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas. * Item, quod electio predictorum fiat per presens Consilium *.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis, in omnibus predictis.⁷

¹ Il testo ha "mensis".

² *sint*.

³ "et etiam super aliis omnibus" è aggiunto dopo tra rigo e rigo; ed è una sostituzione al seguente paragrafo cancellato: dov'è tuttavia una diversità nella votazione.

⁴ *lvj*.

⁵ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B."

⁶ Anche questo "et aliis" è aggiunto dopo tra rigo e rigo, e sostituisce il seguente paragrafo cancellato, sebbene anche qui non concordi il numero dei votanti.

⁷ Segue un Consiglio generale del Comune, del 5 luglio, con questa annotazione: "Debet scribi in Consilio Potestatis". Vedilo al suo luogo nel Quaderno II.

[c. 20^o] Die x^o mensis iulii.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium, et in Consilio C virorum et aliorum Sapientum ad hoc vocatorum, proposuit d. Capitaneus: Quid videtur Consilio providere super ambaxiata et petitione ambaxiatorum Comunis Luce, facta super facto exercitus fiendi contra Pisanos intrinsecos; et quod dies motus ipsius exercitus provideatur per Comune Florentie, et eisdem dicatur: narrata et exposita responsione alias facta eisdem, secundum provisionem Sapientum.

Presentibus testibus d. Berroverio milite Capitanei et Dino del Galleria precone d. Capitanei.

D. Bardus Angiolerii consuluit, quod exercitus fiat; et quod dies motus exercitus sit, in nomine Domini, tribus diebus introitus mensis septembbris proxime venturi.

Bindus Neri Ambroxii consuluit secundum provisionem Sapientum.

Arrighus Paradisi consuluit secundum provisionem predictorum Sapientum.

Nutus de Marignolis consuluit, quod exercitus fiat contra Pisanos intrinsecos; et quod dies motus exercitus sit in Capitaneo et Prioribus, et per eos provideatur: dummodo non excedat viij^o diem introitus mensis septembbris.

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod dies exercitus non stantietur in presenti Consilio; et quod exercitus hoc anno non fiat pro Comuni Florentie.

Dinus Peccora consuluit secundum dictum d. Bardi predicti.

Dinus Compangni consuluit secundum dictum Arrighi predicti.

D. Boninsegna de Becchenusciis consuluit secundum dictum d. Bardi.

Placuit lxxxv, quod dies non dicatur sine parlamento faciendo, secundum voluntatem Sapientum; nolentes fuerunt cxvj^{eim}: et sic obtinuit quod dies dicatur sine parlamento faciendo.

Item placuit cxvj^{eim}, quod dies exprimatur per Lucenses. Illi vero qui voluerunt quod dies motus exercitus sit die iiij^o mensis septembbris fuerunt lxxxvij^o.

Die xij^o mensis iulii. Alibi notatum in quaterno Camere.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

¹ Primo videlicet, de iiij^o libris de pecunia Comunis expendendis in reparacione habitacionum et domorum castri Pontis Here, et in apparatu et fornimentis dicti castri, et in cassero in dicto castro incipiendo; exhibendis per Camerarios presentes vel futuros officialibus electis vel eligendis ad reparationem et opus predictum facendum, seu illis quibus videbitur Prioribus, occasione predicta. Quam pecunie quantitatatem ipsi officiales expendere possint predictorum occasione, secundum quod eisdem videbitur convenire.

Item, super solutione facienda peditibus et balistariis qui iverunt Vulterram, secundum quod notatum est in quadam cedula scripta per ser Stephanum Rustichelli.

² Item, super emendatione v^o equorum stipendiariorum, scilicet trium stipendiariorum masnate Stephani, et unius masnade Bastardini, et unius masnade Naldi.

¹ Precedono, sovrapposte al rigo, le sigle "a. n.".

² Precedono, in margine, le sigle "a. n.".

Item, super emendatione sex equorum mortuorum seu magagnatorum in exercitu facto ad Portum Pisanum; de quibus sententie date sunt per certos officiales, scripte per ser Donusdeum notarium.

Item, super expensis librarum xxxvij factis vel fiendis¹ per Camerarios, pro cereis oblatis in festo beati Iohannis Baptiste; et in tentoriis aptandis et ponendis occasione dictae festivitatis.

[c. 21.] Ser Chiarus de Varaczano consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lxij, super predictis expensis reparationis Pontis Here, secundum propositionem; nolentes fuerunt xj.

Item, super solutione peditum predictorum, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super emendatione predictorum v̄ equorum stipendiariorum, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Item, super emendatione sex equorum contentorum in dictis sententiis, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super expensis festivitatis beati Iohannis Baptiste, placuit lxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Presentibus testibus² d. Antonio * de Guagnapis^{*3} milite⁴ Capitanei et Bectino Pieri precone, et aliis.

Die xiiij mensis iulii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta, heri deliberata in Consilio C virorum: exceptis sex sententiis emendationum equorum, super quibus nichil fuit propositum.

Presentibus testibus d. Antonio * de Guagnapis^{*5} milite Capitanei et Bectino Pieri precone d. Capitanei, et aliis.

Magister Merlinus medicus consuluit secundum propositiones predictas, salvo de cassero ibidem non faciendo.

Ser Rustichelus Bernardi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per Capitaneum, placuit xlj super expensis castri Pontis Here, secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super aliis omnibus propositionibus, placuit lvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j solum.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo et per quos eligantur duo exactores librarum detentarum, et duo notarii cum eis.

¹ Il testo ha, per un errore facile a intendere, "factarum vel fiendarum".

² Scritto due volte "Presentibus testibus".

³ * Guagnapa *.

⁴ La parola "milite" è scritta sopra un tratto di penna, che potrebbe parere, ma non è, una cancellatura.

⁵ * Guagnapa *.

Miglaccius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod electio predictorum officialium fiat per presens Consilium per sextus; et quod sorte dirimatur in quibus sextibus fieri beat. ^{et}

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas et dictum predicti Sapientis.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio quod Potestas concedatur Comunibus de Montevarchi et de Signa, pro sex mensibus finiendis in kallendis ianuarii.

Placuit maiori parti quod concedantur; et quod electio fiat ad balloctas cum pissidibus.

¹ Griffus Arrighi Bonifatii, potestas Signe; electus per Teghiam Carri de Alleis.

D. Ceffus de Maneriis, potestas Montisvarchi; electus per Albertum Actaviani.

[c. 21⁴] Die xxij mensis iulii. Alibi notatum in quaterno Camere et in quadam cedula.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

Presentibus testibus d. Berroverio milite Capitanei et Dino del Gallera precone, et aliis.

² Primo, de libris xxv expendendis, ad provisionem Priorum, in scripturis et aliis que videbuntur Prioribus: exprimendo causam et causas, et personis³ cui vel quibus solventur.

Item, super expensis faciendis, de pecunia Comunis, in quantitate viij xxv florenorum auri, solvendarum⁴ Ciuto nuntio Artis Kallismale, vel alteri cui videbitur * Consilibus Kallismale et Camporum*;⁵ expendendorum pro expeditione negotii illorum qui gravati sunt mandato Regis Francie, secundum quod sibi videbitur; absque eo quod debeat sindicari propterea vel molestari: et ex nunc sint ratificate ille expense.

Item, super eo quod Lippus Campionus pro condempnatione librarum viij, et⁶ Foresinus pro condempnatione librarum l florenorum parvorum, et Amanatinus pro condempnatione librarum l, relaxentur et obferrantur; et quod eorum condempnations cancellentur.

Item, super quantitate librarum lv florenorum parvorum, solvendarum Cerre albergatori, pro * xxij *⁷ diebus quibus d. Potestas et sua familia et beroarii steterunt in hospitio suo.

Item, super petitione data per Consules Callismale super facto Renerii et Gucci, in presenti Consilio lecta.

Bindus Neri Ambroxii consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lxij super predictis xxv libris expendendis ut dictum est, nolentes fuerunt viij.

Item, super predictis expensis viij xxv florenorum, ut dictum est, faciendis, placuit xlj secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxiiiij.

¹ Precedono in margine le solite sigle "a. n.".

² Precedono le sigle come sopra.

³ Così il testo.

⁴ Il testo ha "solvendis".

⁵ * Potestati*.

⁶ Innanzi a questo "et" è aggiunto sopra, tra rigo e rigo, "a. n. in cedula".

⁷ * xxv*.

Item, super facto predictorum trium carceratorum, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super facto Cerre et eius solutione predicta, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt viiij.

Item, super petitione Consulum Callismale, placuit lj secundum propositionem; nolentes fuerunt¹ xxij.

Die xxij mensis iulii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{etiam} xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus omnia et singula que die xxj mensis iulii proposita et deliberata fuerunt in Consilio C virorum: salvo de xxv libris expendendis.

Presentibus testibus d. Berroverio milite Capitanei et Dino del Galera precone, et aliis. D. Ubertinus Strocze consuluit secundum propositiones predictas, salvo de petitione data per Consules Kallismale; in qua dixit ita procedi debere, videlicet: quod bona divisa non vendantur, nisi prius per d. Capitaneum, vel alium cui ipse commicteret, videantur iura civium florentinorum: quibus visis, si dicta bona de iure possunt vendi, non obstantibus iuribus dictorum civium, non cogantur consortes emere. De persona Rinerii Marendi, nichil consuluit.

Bartholus de Bardis consuluit secundum petitionem dictorum Consulum, et secundum propositionem super hoc factam. In aliis, aquievit dicto predicti Sapientis.

Placuit xxxvij super expensis viij xxv florenorum auri, secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij. Item placuit lij, super facto carceratorum et Cerre; nolentes fuerunt iij. Item placuit xxvij, super petitione Consulum Kallismale, secundum petitio- nem; nolentes fuerunt xxvij. Factis partitis solum ad pissides et balloctas.